

Fonden Admiral J. B. Winterfeldts Stiftelse

C/o Sven Westergaards Ejendomsadministration A/S, Store Kongensgade 24 B
København K
CVR-nr. 21 29 32 10

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. maj 2023.

Lars G. S. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

	Lars G.S. Christensen	John Terp	Uffe Bøgelund Jensen	Peter Thyssen
Stilling	Kommandør- kaptajn Afdelingschef	Chefkonsulent Forsvarsmini- steriets Interne Revision	Jurist	Sognepræst
Alder	57	58	59	61
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2013	2014	2019	2007
Genvalg har fundet sted?	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Udløb af valgperiode	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Søofficer	Regnskabs-, økonomi- styrings- og bogholde- rikyndig	Jurist med erhvervs- erfaring og erhvervs- speciale indenfor fast ejendom	Præst
Øvrige ledelseshverv	Afdelingschef i forsvaret	Nej	Bestyrelses- medlem i en række almengørende fonde, bestyrelses- medlem i en række erhvervsdri- vende selskaber	Nej
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0

Ledelsesberetning

	Andreas F. Brandt	Peter Schinkel Stamp
Stilling	Partner i Copenhagen Infrastructure Partners P/S	Kommandør, HMD Jagtkaptajn
Alder	48	60
Køn	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1999	2020
Genvalg har fundet sted?	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Udløb af valgperiode	N/A jf. fundats	N/A jf. fundats
Medlemmets særlige kompetencer	Jurist, Erhvervs- erfaring, Medlem af bestyrelsen i lignende fonde	Søofficer
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand for Tønder Biogas A/S; Bestyrelses- medlem i Etatsraad C.G. Filtenborgs Legat; Bestyrelses- medlem i CI ABF I Sponsor Investor K/S; Direktør i CI ABF I DevCo ApS; Direktør i Copenhagen Infrastructure ABF I GP ApS; Direktør i Elsdyr Holding ApS	Styrelseschef
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler legater til værdigt trængende - typisk velgørende organisationer.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)	Kommentar
Kontante uddelinger:		
Hugs & Food	25.000	
Kontante uddelinger i alt	25.000	
Indirekte uddelinger:		
Afdrag på prioritetsgæld	365.720	
Indirekte uddelinger i alt	365.720	
Uddelinger i alt	390.720	

Fonden anser afdrag på prioritetsgælden for uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 1.234.967 mod kr. 1.224.039 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 457.512 mod kr. 342.635 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2022 steget med kr. 59.293, nemlig fra kr. 929.671 til kr. 988.964

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Nettoomsætning	1.234.967	1.224.039
Andre eksterne omkostninger	-297.417	-400.180
Ejendomsomkostninger	-308.783	-303.941
Bruttoresultat	628.767	519.918
1 Øvrige finansielle omkostninger	-171.255	-177.283
Resultat før skat	457.512	342.635
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	457.512	342.635
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	432.512	317.635
Uddelinger	25.000	25.000
Disponeret i alt	457.512	342.635

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.410.195</u>	<u>24.410.195</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	16.734
	Andre tilgodehavender	11.417	11.417
	Periodeafgrænsningsposter	<u>664</u>	<u>664</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.081</u>	<u>28.815</u>
	Likvide beholdninger	<u>988.964</u>	<u>929.671</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.001.045</u>	<u>958.486</u>
	Aktiver i alt	<u>25.411.240</u>	<u>25.368.681</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Øvrige reserver	15.854.287	15.854.287
	Henlagt til uddelinger	468.000	468.000
	Overført resultat	1.813.317	1.380.805
	Egenkapital i alt	<u>18.435.604</u>	<u>18.003.092</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	5.681.638	6.026.497
	Deposita	602.538	596.600
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.284.176</u>	<u>6.623.097</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	371.608	365.720
5	Anden gæld	319.852	376.772
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>691.460</u>	<u>742.492</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.975.636</u>	<u>7.365.589</u>
	Passiver i alt	<u>25.411.240</u>	<u>25.368.681</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Hensat til uddelinger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	15.854.287	468.000	1.063.170	17.685.457
Henlagt af årets resultat	0	0	25.000	317.635	342.635
Årets uddelinger	0	0	-25.000	0	-25.000
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	15.854.287	468.000	1.380.805	18.003.092
Henlagt af årets resultat	0	0	25.000	432.512	457.512
Årets uddelinger	0	0	-25.000	0	-25.000
	300.000	15.854.287	468.000	1.813.317	18.435.604

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	171.255	177.283
	171.255	177.283
2. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	24.410.195	24.410.195
Kostpris 31. december 2022	24.410.195	24.410.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	24.410.195	24.410.195

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatsen er fastsat til 2,58 % på baggrund af bedømmelser af markedsniveauet, under hensyntagen til beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet m.v.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.053.246	6.392.217
Heraf forfalder inden for 1 år	-371.608	-365.720
	5.681.638	6.026.497
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.468.725	4.864.863

4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.053.246	371.608	5.681.638	4.468.725
Deposita	602.538	0	602.538	0
	6.655.784	371.608	6.284.176	4.468.725

Noter

4. Gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
5. Anden gæld				
Skyldige omkostninger			141.219	109.007
Varmeregnskab, netto			708	28.432
Indvendig vedligeholdelse			177.925	183.171
Forudbetalinger, lejere			0	56.162
			<u>319.852</u>	<u>376.772</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.392 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.410 t.kr.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. marts 2001, bekendtgørelse af Lov om Byfornyelse (Byfornyelsesloven) § 71, stk. 3 kan støtten til finansiering af vedligeholdelsesandelen af byfornyelsen på kr. 8.721.000 helt eller delvist kræves tilbagebetalt, dersom ejendommens status ændres og økonomiens dermed forbedres indenfor et tidsrum på 30 år fra støttens udbetaling i 2003.

Årsrapporten for Fonden Admiral J. B. Winterfeldts Stiftelse er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Fonden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse samt omkostninger til administration.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende ejendomskatter, renovation og andre omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investerings ejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendommene værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav danner grundlag for ejendommenes dagsværdi. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under "omkostninger vedrørende investeringsejendomme".

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "værdireguleringer af ejendomme".

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Uddelinger

Uddelingerne føres direkte over disponibel kapital, og omfatter de i året foretagne udbetalinger samt hensættelser til senere uddeling. Fonden anser afdrag på prioritetsgælden som uddelinger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.